
UCHWAŁA NR XX.144.2012
RADY GMINY DOMASZOWICE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Domaszowice na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, 
Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz.230 i Nr 106 poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 
117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz.1281 oraz z 2012 poz. 567), art. 211 i art. 212 ust. 
1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, 
Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, 
poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707), Rada Gminy 
Domaszowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII.78.2011 Rady Gminy Domaszowice z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Domaszowice na 2012 rok, zmienionej Uchwałą Nr XIII.85.2012 Rady Gminy Domaszowice 
z dnia 14 lutego 2012 r., Uchwałą Nr XIV.94.2012 Rady Gminy Domaszowice z dnia 29 marca 2012 r., Uchwałą 
Nr XV.104.2012 Rady Gminy Domaszowice z dnia 29 maja 2012 r., Uchwałą Nr XVI.108.2012 z dnia 28 czerwca 
2012 r., Uchwałą Nr XVII.116.2012 Rady Gminy Domaszowice z dnia 28 września 2012 r., Uchwałą Nr 
XVIII.126.2012 Rady Gminy Domaszowice z dnia 30 października 2012 r. oraz Uchwałą Nr XIX.131.2012 Rady 
Gminy Domaszowice z dnia 29 listopada 2012 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu na 2012 rok zwiększa się w zakresie dochodów bieżących, o kwotę 4 530,00 zł, z czego: 

1) w dziale 801 – Oświata i wychowanie, z tytułu wpłat za posiłki w Publicznym Przedszkolu w Domaszowicach, 
zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł; 

2) wdziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się o kwotę 530,00 zł , z tytułu: 

a) wpłat nienależnie pobranych dotacji lub pobranych w nadmiernej wysokości, zwiększa się o kwotę 340,00 
zł; 

b) odsetek od nienależnie pobranych dotacji lub pobranych w nadmiernej wysokości, zwiększa się o kwotę 
190,00 zł. 

2. Wydatki budżetu na 2012 rok zmniejsza się o kwotę 374 905,00 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 40 895,00 zł, z czego: 

a) w dziale 750 - Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu), w zakresie wydatków jednostek budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych, 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł; 

b) w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80104 – Przedszkola, w zakresie wydatków jednostek 
budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych, zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł; 

c) w dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się o kwotę 530,00 zł, z czego: 

- w rozdziale 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się o kwotę 503,00 zł, w tym 
w zakresie dotacji na zadania bieżące, zwiększa się o kwotę 340,00 zł, a w zakresie wydatków jednostek 
budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych, zwiększa się o kwotę 163,00 zł; 

- w rozdziale 85216 – Zasiłki stałe, w zakresie wydatków jednostek budżetowych związanych z realizacją 
zadań statutowych, zwiększa się o kwotę 27,00 zł; 

d) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów, 
w zakresie świadczeń na rzecz osób fizycznych, zwiększa się o kwotę 11 365,00 zł; 

Id: A08496E7-E2BC-477A-AEA8-F0560CECDC78. Podpisany Strona 1



e) w dziale 900 -Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów 
i dróg, w zakresie wydatków jednostek budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych, zwiększa 
się o kwotę 13 000,00 zł; 

f) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby, w zakresie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, zwiększa się o kwotę 2 
000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe, zmniejsza się w zakresie inwestycji i zakupów inwestycyjnych, o kwotę 415 800,00 zł , 
z czego: 

a) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01008 – Melioracje wodne, zmniejsza się 
o kwotę 30 000,00 zł; 

b) w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego, 
zmniejsza się o kwotę 26 000,00 zł; 

c) w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu), zmniejsza się o kwotę 10 800,00 zł; 

d) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90001– Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód, zmniejsza się o kwotę 349 000,00 zł. 

3. Przychody budżetu na 2012 rok zmniejsza się o kwotę 379 435,00 zł , z czego: 

1) w § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, zmniejsza się 
o kwotę 508 545,00 zł; 

2) w § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, zwiększa się o kwotę 129 110,00 zł; 

4. Określony w § 6 załącznik Nr 5 „Plan przychodów i rozchodów na 2012 rok” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Określony w § 13 załącznik Nr 10 „Plan wydatków inwestycyjnych na 2012 rok” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Budżet Gminy Domaszowice po uwzględnieniu powyższych zmian wynosi: 

1) Dochody ogółem: 13 582 370,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące: 11 546 569,00 zł; 

b) dochody majątkowe: 2 035 801,00 zł. 

2) Wydatki ogółem: 13 479 575,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 11 839 084,00 zł, 

b) wydatki majątkowe: 1 640 491,00 zł. 

3) Przychody ogółem: 3 176 732,00 zł, w tym: 

- wolne środki: 432 172,00 zł. 

4) Rozchody ogółem: 3 279 527,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

Id: A08496E7-E2BC-477A-AEA8-F0560CECDC78. Podpisany Strona 2



 

Przewodniczący Rady 

Jan Nowak

Id: A08496E7-E2BC-477A-AEA8-F0560CECDC78. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX.144.2012 

Rady Gminy Domaszowice 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Plan przychodów i rozchodów na 2012 r 

 

   w złotych 

L.p. § Wyszczególnienie Plan na 2012 r. 

1 2 3 4 

Przychody 

 

903 
przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 

592 073,00 

 

951 przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 16 131,00 

 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 2 136 356,00 

 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 432 172,00 

  Razem przychody 3 176 732,00 
Rozchody 

 

963 spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 

1 907 534,00 

 
982 Wykup innych papierów wartościowych 300 000,00 

 
991 Udzielone pożyczki i kredyty 16 453,00 

 

992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 055 540,00 

  Razem rozchody 3 279 527,00 

Id: A08496E7-E2BC-477A-AEA8-F0560CECDC78. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX.144.2012 

Rady Gminy Domaszowice 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych na 2012 rok 

 

         w złotych 
Źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Wartość 
kosztorysowa 

Nakłady do 
wykonania 
w 2012r. 

środki własne 
gminy 

kredyt/ 
pożyczka inne 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 010 01008 Odwodnienie drogi gminnej 
w Siemysłowie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00  

2 710 71004 Zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Domaszowice 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00  

3 750 75018 Opolska eSzkoła, szkołą ku 
przyszłości” 80 000,00 1 306,00 1 306,00 0,00 0,00  

4 750 75023 
Zakup wyposażenia, 
oprogramowania i sprzętu 
biurowego dla Urzędu Gminy 

37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00  

5 750 75023 Budowa ogrodzenia wokół budynku 
Urzędu Gminy Domaszowice 4 150,00 4 150,00 4 150,00 0,00 0,00  

6 754 75412 Przebudowa z rozbudową remizy OSP 
w Siemysłowie - II etap 419 411,00 419 411,00 419 411,00 0,00 0,00  

7 754 75412 Zakup wyposażenia i sprzętu dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych 2 856,00 2 856,00 2 856,00 0,00 0,00  

8 801 80101 

Likwidacja barier architektonicznych 
poprzez budowę pochylni dla 
niepełnosprawnych w Zespole 
Gimnazjalno – Szkolnym 
w Domaszowicach 

24 012,00 23 188,00 23 188,00 0,00 0,00 
realizacja ze środków PFRON 
(kwota dofinansowania 11594 

zł) 

Id: A08496E7-E2BC-477A-AEA8-F0560CECDC78. Podpisany Strona 1



9 801 80104 Modernizacja Przedszkola 
Publicznego w Domaszowicach 69 217,00 69 217,00 69 217,00 0,00 0,00  

10 900 90001 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w Gręboszowie 
- II etap 

8 109,00 8 109,00 8 109,00 0,00 0,00  

11 900 90001 Opracowanie koncepcji programowej 
skanalizowania gminy Domaszowice 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00  

12 900 90001 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
ciśnieniowej wsi Strzelce - 
przygotowanie dokumentacji 
projektowej 

67 650,00 67 650,00 67 650,00 0,00 0,00  

13 900 90004 Budowa placu zabaw w miesjcowości 
Zofijówka 8 630,00 8 630,00 8 630,00 0,00 0,00 Realizacja w ramach 

Funduszu Sołeckiego 

14 900 90004 Budowa placu zabaw w Siemysłowie 
(II etap) 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 Realizacja w ramach 

Funduszu Sołeckiego 

15 900 90015 Budowa odcinków oświelenia 
drogowego 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00  

16 921 92109 Przebudowa z rozbudową świetlicy 
wiejskiej w Polkowskiem 651 790,00 631 138,00 0,00 631 138,00 0,00 

realizacja w ramach PROW 
(kwota dofinansowania 

456073 zł) 

17 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej 
w Gręboszowie 61 616,00 60 386,00 9 486,00 50 900,00 0,00 

realizacja w ramach PROW 
(kwota dofinansowania 25000 

zł) 

18 921 92195 
Zakup sprzetu nagłaśniającego do 
organizacji imprez kuturalnych 
i festynów w miejscowości Strzelce 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 Realizacja w ramach 
Funduszu Sołeckiego 

Ogółem: 1 622 891,00 1 521 491,00 839 453,00 682 038,00 0,00  

Id: A08496E7-E2BC-477A-AEA8-F0560CECDC78. Podpisany Strona 2




